
U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 0 

 

VISTO los Oficios Nros. 020-2020-EPE-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electromecánica, y N° 030-2020-

EPTVTyAI-FATEC, de la  Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textiles y Artes Industriales de la 

Facultad de Tecnología, quienes elevan las Programaciones Académicas del Régimen Regular correspondiente a los Periodos 

Lectivos 2020-I  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que según Resolución Nº 3528-2018-R-UNE, del 31 de diciembre del 2018 y modificatorias, se aprobó el Calendario Académico 

de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2019;  

 

Que mediante Resolución N° 1026 del 12 de diciembre del 2019, se aprobó la Programación Académica, del Régimen Regular 

(Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2020-I y 2020-II, de  las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, del Programa 

de Educación en las Especialidades de: Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Ebanistería y Decoración, 

Construcción Civil, Diseño Industrial y Arquitectónico, Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica 

de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y Joyería, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil y Artes Industriales 
 
 
Que mediante Oficio Múltiple N° 008-2020-SG-UNE, del 13 de abril del 2020, emitido por la Secretaría General de la UNE, 

comunican los acuerdos adoptados por el Consejo Universitario, donde solicitan a los Directores de los Departamentos 

Académicos que deberán reestructurar los cuadros de horas de los docentes nombrados y contratados a partir de los ciclos 

tercero, quinto, séptimo y noveno correspondiente al Periodo Lectivo 2020-I;por tanto también ha sido necesario realizar 

algunas modificaciones en la Programación Académica del 2020-I; 

Que mediante los Oficios Nros. 020-2020-EPE-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electromecánica y 030-2020-

EPTVTyAI-FATEC, de la Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textiles y Artes Industriales de la 

Facultad de Tecnología, solicitan la modificación de la  Programación Académica del Régimen Regular,  correspondiente a los 

Periodos Lectivos 2020-I, de las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019 respectivamente, de los  Programas de Educación de las 

Especialidades de: Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz,  Tecnología Textil y Artes Industriales; 

 
Que con Informe N° 011-2020-CA-FATEC, de la Comisión Permanente de Asuntos Académicos de la Facultad, informa que 
habiendo efectuado la revisión y verificación de los documentos que presentan los Directores de las Escuelas para la 
modificación de la Programación Académica 2020-I, es procedente su aprobación; 

 
Que a fin de garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas del Régimen Regular Pre (Pregrado), es necesario 
atender la modificación de la Programación, que solicitan los Directores de las Escuelas, según en el párrafo precedente, con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por las Resoluciones Nros. 1519-2016-

R-UNE del 30 de mayo del 2016 y 1450-2019-R-UNE, del 15 de mayo del 2019; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.-  APROBAR, la Modificación de la Programación Académica, del Régimen Regular (Pregrado), correspondiente 

a los Periodos Lectivos 2020-I, de las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, de los  Programas de Educación 

en las Especialidades de: Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz,  Tecnología Textil y Artes 

Industriales, la misma que en anexo de quince  (15) folios, forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- ELEVAR, la presente Resolución ante las instancias correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
cc: OCR/Escuelas Profesionales – FATEC/Departamentos Académicos – FATEC/Secretaría Docente/mmc. 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 1 

 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

 

 

DICE: 
 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

 

PROMOCIÓN: 2019  CICLO: III  SECCIÓN: K2   Nº ALUMNOS:  30 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFPO104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCTC0325 Hilatura  2 2 4 3 

7 TCTC0326 Diseño Textil Computarizado TCTC0217 1 2 3 2 

8 TCTC0327 Química Orgánica Aplicada a la 

Especialidad 

 1 2 3 2 

9 TCTC0328 Tejido con Fibras Textiles  1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

 

 

PROMOCIÓN: 2018   CICLO: V   SECCIÓN: K2 Nº ALUMNOS:  19 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 
Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 
ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCTC0544 Tejido en Telar de Pedal TCTC0216 1 4 5 3 

7 TCTC0545 Tejido de Punto a Duranas  0 4 4 2 

8 TCTC0546 Fibras Textiles  1 2 3 2 

9 TCTC0547 Operatividad de Máquina de Tejer  1 6 7 4 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 2 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

 

 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

 

PROMOCIÓN: 2017   CICLO: VII  SECCIÓN: K2  Nº ALUMNOS:  14 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCTC0762 Tejido Macramé  1 4 5 3 

7 TCTC0763 Encajes: Frivolité-Bolillos  1 4 5 3 

8 TCTC0764 Bordados a Máquina  0 8 8 4 

9 
ACFG0775 

ACFG0876 

Ingles I o 

Quechua I 
 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 
 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGIA TEXTIL 

 

PROMOCIÓN: 2019   CICLO: III  SECCIÓN: K2         Nº ALUMNOS:  12 

 

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biologia  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoria Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicologia del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCTC0325 Hilatura  2 2 4 3 

7 TCTC0326 Diseño Textil Computarizado TCTC0217 1 2 3 2 

8 TCTC0327 Química Orgánica Aplicada a la 

Especialidad 

 1 2 3 2 

9 TCTC0328 Tejido con Fibras Textiles  1 2 3 2 

  TOTAL  22 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 3 

 

 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

 

PROMOCION: 2018   CICLO: V SECCIÓN: K2      Nº ALUMNOS: 11 

 

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACPP0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V: (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCTC0544 Tejido en Telar de Pedal TCTC0216 1 4 5 3 

7 TCTC0545 Tejido de Punto a Duranas  0 4 4 2 

8 TCTC0546 Fibras Textiles  1 2 3 2 

  TOTAL  18 

 

 

 

 

ESPECIALIDAD: TECNOLOGIA TEXTIL 

 

PROMOCION: 2017        CICLO: VII        SECCIÓN: K2                   Nº ALUMNOS: 10 

 

Nº CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitucional y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Contínua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller De Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCTC0762 Tejido Macramé  1 4 5 3 

7 TCTC0763 Encajes: Frivolité-Bolillos  1 4 5 3 

8 ACFG0775 

ACFG0876 

Ingles I o 

Quechua I 

 
2 2 4 3 

  TOTAL  21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 4 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

DICE: 
 

ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES – INDUSTRIA DE LA CERÁMICA, ARTESANÍA Y MANUALIDADES 
 

 

PROMOCIÓN: 2019    CICLO: III   SECCIÓN: K3                         Nº ALUMNOS:  30 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III  0 2 2 1 

6 TCAI0325 Procesos Productivos: en Cerámica  2 8 10 6 

7 TCAI0326 Introducción a la Informática  1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

 

 

ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES – INDUSTRIA DE LA CERÁMICA, ARTESANÍA Y MANUALIDADES 

 

PROMOCIÓN: 2018  CICLO: V    SECCIÓN: K3  Nº ALUMNOS:  19 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACPP0539 
Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 
ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCAI0544 Procesos Productivos en Fibras Textiles  2 8 10 6 

7 TCAI0545 Didáctica de la Especialidad en Artes 

Industriales 

 1 3 4 2 

8 TCAI0546 Dibujo de la Especialidad  2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 5 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

ESPECIALIDAD:    ARTES INDUSTRIALES - INDUSTRIA DE LA CERÁMICA, ARTESANÍA Y MANUALIDADES 

   

PROMOCIÓN: 2017  CICLO: VII  SECCIÓN: K3                 Nº ALUMNOS: 11 

  

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCAI0762 Tecnología de los Materiales Cerámicos  1 2 3 2 

7 TCAI0763 
Proyectos de Producción en la Industria de 

la Cerámica 
 2 8 10 6 

8 TCAI0764 Modelado de Cerámica  1 2 3 2 

9 
ACFG0775 

ACFG0776 

Ingles I o 

Quechua I 
 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

ESPECIALIDAD:    ARTES INDUSTRIALES - INDUSTRIA DE LA CERÁMICA, ARTESANÍA Y MANUALIDADES 

 

PROMOCIÓN: 2016    CICLO: IX             SECCIÓN: K3   Nº ALUMNOS: 12 

 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCAI0976 Manualidades II  1 4 5 3 

4 TCAI0977 Artesanía II  1 4 5 3 

5 TCAI0978 Decoración y Cocción en Cerámica  1 6 7 4 

6 TCAI0979 Microempresa en la Industria  1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 6 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

DEBE DECIR: 
 

ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 
 

PROMOCIÓN: 2019         CICLO: III       SECCIÓN: K3             Nº ALUMNOS: 24 

 

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biologia  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoria Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicologia del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III  0 2 2 1 

6 TCAI0325 Procesos Productivos: En Cerâmica  2 8 10 6 

7 TCAI0326 Introducción a la Informática  1 4 5 3 

TOTAL CREDITOS 22 

 

 

 

PROMOCIÓN: 2018   CICLO: V     SECCIÓN: K3             Nº ALUMNOS:  19 

 

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0540 Actividad V: (Productivas)  0 2 2 1 

5 TCAI0544 Procesos Productivos en Fibras Textiles  2 8 10 6 

6 TCAI0545 Didáctica de La Especialidad en Artes 

Industriales 

 1 3 4 2 

7 TCAI0546 Dibujo de la Especialidad  2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 7 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

 

 

 

PROMOCIÓN: 2017     ICLO: VII  SECCIÓN: K3              Nº ALUMNOS:  12 

  

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Contínua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCAI0762 Tecnología de los Materiales Cerámicos  1 2 3 2 

7 TCAI0763 Proyectos de Producción en la Industria 

Cerámica 

 2 8 10 6 

8 TCAI0764 Modelado en Cerámica  1 2 3 2 

9 ACFG0775 

ACFG0776 

Ingles I o 

Quechua I 

 
2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

PROMOCIÓN: 2016  CICLO: IX   SECCIÓN: K3                         Nº ALUMNOS:  10 

 

Nº  CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCAI0976 Manualidades II  1 5 6 3 

4 TCAI0977 Artesanías II  1 5 6 3 

5 TCAI0978 Decoración y Cocción en Cerámica  1 6 7 4 

6 TCAI0979 Microempresa en la Industria  1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 8 

 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 
 

 

DICE: 
 

ESPECIALIDAD: AUTOMATIZACION INDUSTRIAL  
 

PROMOCIÓN 2019   CICLO: III   SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 22 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCAD0325 Teoría de Circuitos I y Simulador TCAD0216 2 4 6 4 

7 TCAD0326 Sensores y Medidores Industriales I TCAD0217 1 4 5 3 

8 TCAD0327 Fundamentos de Neumática e Hidráulica TCAD0107 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

PROMOCIÓN 2018   CICLO: V   SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 09 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 
Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 
ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCAD0544 Máquinas Industriales TCAD0435 1 4 5 3 

7 TCAD0545 Sensores y Medidores Industriales III TCAD0436 2 4 6 4 

8 TCAD0546 Circuitos Digitales I y Simuladores TCAD0437 1 2 3 2 

9 TCAD0547 Termodinámica TCAD0107 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

PROMOCIÓN  2017   CICLO: VII  SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 11 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación  Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación  II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCAD0762 Control de Procesos Industriales II TCAD0653 1 4 5 3 

7 TCAD0763 Mandos Neumáticos I TCAD0327 2 2 4 3 

8 TCAD0764 Programación de Microcontroladores I TCAD0654 1 2 3 2 

9 TCAD0765 Métodos Numéricos TCAD0435 1 2 3 2 

10 
AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 
 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 9 

 
PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

PROMOCIÓN 2016  CICLO: IX   SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 09 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCAD0976 Mandos Hidráulicos II y PLC TCAD0872 2 4 6 4 

4 TCAD0977 Supervisor por Computadora TCAD0762 2 4 6 4 

5 TCAD0978 Seguridad y Mantenimiento Industrial  1 4 5 3 

6 TCAD0979 Proyecto de Procesos I TCAD0545 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

DEBE DECIR: 
 

ESPECIALIDAD: AUTOMATIZACION INDUSTRIAL  
 

PROMOCIÓN 2019   CICLO: III   SECCIÓN: E7        Nº Alumnos: 22 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCAD0327 Fundamentos de Neumática e Hidráulica TCAD0107 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 15 

 

PROMOCIÓN 2018   CICLO: V  SECCIÓN: E7   Nº Alumnos: 09 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 
Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 
ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCAD0546 Circuitos Digitales I y Simuladores TCAD0437 1 2 3 2 

7 TCAD0547 Termodinámica TCAD0107 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 15 

 

PROMOCIÓN  2017   CICLO: VII  SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 11 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación  Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación  II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCAD0762 Control de Procesos Industriales II TCAD0653 1 4 5 3 

7 TCAD0763 Mandos Neumáticos I TCAD0327 2 2 4 3 

8 TCAD0765 Métodos Numéricos TCAD0435 1 2 3 2 

9 
AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 
 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 10 

 
PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

 

PROMOCIÓN 2016  CICLO: IX   SECCIÓN: E7  Nº Alumnos: 09 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCAD0978 Seguridad y Mantenimiento Industrial  1 4 5 3 

4 TCAD0979 Proyecto de Procesos I TCAD0545 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 10 

 

 

DICE: 

 

ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 
 

 

PROMOCIÓN  2019  CICLO: III   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 22 

N° CÓDIGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCEL0325 Análisis de Circuitos Eléctricos I TCEL0218 2 2 4 3 

7 TCEL0326 Electrotecnia II TCEL0218 2 2 4 3 

8 TCEL0327 Dispositivos Electrónicos TCEL0218 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

PROMOCIÓN  2018  CICLO: V   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 09 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCEL0544 Máquinas Eléctricas I TCEL0435 2 4 6 4 

7 TCEL0545 Instalaciones Eléctricas II TCEL0436 2 4 6 4 

8 TCEL0546 Circuitos Digitales I TCEL0327 1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 11 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

PROMOCIÓN 2017   CICLO: VII  SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 07 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCEL0762 Máquinas Eléctricas III TCEL0653 2 4 6 4 

7 TCEL0763 Análisis de Mediciones Eléctricas I TCEL0653 2 2 4 3 

8 TCEL0764 Electrónica Industrial I TCEL0654 2 2 4 3 

9 AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 

 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

PROMOCIÓN  2016  CICLO: IX   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 06 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCEL0976 Bobinado II TCEL0870 1 4 5 3 

4 TCEL0977 Sistemas de Generación Eléctrica TCEL0762 1 4 5 3 

5 TCEL0978 Sistema de Potencia TCEL0871 2 2 4 3 

6 TCEL0979 Mandos Hidráulicos y Neumáticos TCEL0871 1 2 3 2 

7 TCEL0980 Microcontroladores I TCEL0872 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 
 

ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 
 

 

PROMOCIÓN  2019  CICLO: III   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 22 

N° CÓDIGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCEL0325 Análisis de Circuitos Eléctricos I TCEL0218 2 2 4 3 

7 TCEL0326 Electrotecnia II TCEL0218 2 2 4 3 

8 TCEL0327 Dispositivos Electrónicos TCEL0218 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 12 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

 

PROMOCIÓN  2018  CICLO: V   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 09 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCEL0544 Máquinas Eléctricas I TCEL0435 2 4 6 4 

7 TCEL0545 Instalaciones Eléctricas II TCEL0436 2 4 6 4 

8 TCEL0546 Circuitos Digitales I TCEL0327 1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

PROMOCIÓN 2017   CICLO: VII  SECCIÓN: E1  Nº Alumnos: 07 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCEL0762 Máquinas Eléctricas III TCEL0653 2 4 6 4 

7 TCEL0763 Análisis de Mediciones Eléctricas I TCEL0653 2 2 4 3 

8 TCEL0764 Electrónica Industrial I TCEL0654 2 2 4 3 

9 AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 

 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

PROMOCIÓN  2016  CICLO: IX   SECCIÓN: E1  Nº Alumnos:  06 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCEL0976 Bobinado II TCEL0870 1 4 5 3 

4 TCEL0977 Sistemas de Generación Eléctrica TCEL0762 1 4 5 3 

5 TCEL0978 Sistema de Potencia TCEL0871 2 2 4 3 

6 TCEL0980 Microcontroladores I TCEL0872 1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 13 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

DICE: 

 

ESPECIALIDAD: FUERZA   MOTRIZ  
 

 

PROMOCIÓN 2019   CICLO: III   SECCIÓN: E4  Nº 

Alumnos:   17 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCFM0325 Física Aplicada  2 2 4 3 

7 TCFM0326 Sistema de Transmisión TCFM0218 3 6 9 6 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

PROMOCIÓN  2018  CICLO: V   SECCIÓN: E4  Nº Alumnos:  16 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y 

Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCFM0544 Autocad I Aplicada a la Fuerza Motriz  2 2 4 3 

7 TCFM0545 Dibujo de Especialidad II TCFM0436 1 2 3 2 

8 TCFM0546 Rectificación de Motores TCFM0437 2 8 10 6 

TOTAL CRÉDITOS 22 

 

 

 

PROMOCIÓN 2017   CICLO: VII     SECCIÓN: E4  Nº Alumnos:  15 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCFM0762 Neumática Aplicada a Fuerza Motriz  1 2 3 2 

7 TCFM0763 Sistema de Alumbrado y Accesorios TCFM0654 2 4 6 4 

8 TCFM0764 Electrónica Automotriz TCFM0655 2 4 6 4 

9 AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 

 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 14 

 

 

PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

PROMOCIÓN 2016   CICLO: IX        SECCIÓN: E4  Nº Alumnos: 12 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCFM0976 Gestión Empresarial  1 2 3 2 

4 TCFM0977 Sistemas Funcionales de Motor TCFM0437 2 4 6 4 

5 TCFM0978 Sistemas de Inyección a Gasolina TCFM0871 1 4 5 3 

6 TCFM0979 Práctica en la Industria  0 8 8 4 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

 

 

DEBE DECIR: 
 

ESPECIALIDAD: FUERZA   MOTRIZ  
 

 

PROMOCIÓN 2019   CICLO: III  SECCIÓN: E4  Nº Alumnos:   17 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0317 Lenguaje y Comunicación III ACFG0209 2 2 4 3 

2 ACFG0318 Biología  2 2 4 3 

3 ACFP0538 Teoría Curricular ACFP0320 2 2 4 3 

4 ACFP0212 Psicología del Desarrollo ACFP0104 2 2 4 3 

5 ACAC0322 Actividad III (Artes Plásticas)  0 2 2 1 

6 TCFM0325 Física Aplicada  2 2 4 3 

7 TCFM0435 Química Aplicada  1 2 3 2 

TOTAL CRÉDITOS 18 

 

 

 

PROMOCIÓN  2018  CICLO: V   SECCIÓN: E4  Nº Alumnos:  16 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0539 Práctica Docente: Observación, 

Análisis y Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCFM0544 Autocad I Aplicada a la Fuerza Motriz  2 2 4 3 

7 TCFM0545 Dibujo de Especialidad II TCFM0436 1 2 3 2 

8 TCFM0653 Didáctica de Especialidad  1 2 3 2 

9 TCFM0655 Electrotecnia Aplicada a Fuerza Motriz  1 4 5 3 

TOTAL CRÉDITOS 21 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0217-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 05 de mayo del 2020 

 15 

 
PROGRAMACIÓN  ACADÉMICA  2020-I 

 

 

 

PROMOCIÓN 2017   CICLO: VII     SECCIÓN: E4  Nº Alumnos:  15 

N° CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFG0319 Educación Alimentaria  1 2 3 2 

2 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 2 

3 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 2 

4 ACPP0753 Práctica Docente Continua ACPP0646 0 6 6 3 

5 ACIN0754 Taller de Investigación II ACIN0647 2 2 4 3 

6 TCFM0762 Neumática Aplicada a Fuerza Motriz  1 2 3 2 

7 TCFM0763 Sistema de Alumbrado y Accesorios TCFM0654 2 4 6 4 

8 TCFM0764 Electrónica Automotriz TCFM0655 2 4 6 4 

9 AFGE0755 

AFGE0756 

Inglés I  o 

Quechua I 

 2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 25 

 

 

 

PROMOCIÓN 2016  CICLO: IX        SECCIÓN: E4  Nº Alumnos: 12 

N° Código ASIGNATURA REQUISITO T P H CR 

1 ACFP0964 Gestión Educacional  1 2 3 2 

2 ACPP0965 Práctica Administrativa ACPP0859 0 6 6 3 

3 TCFM0976 Gestión Empresarial  1 2 3 2 

4 TCFM0978 Sistemas de Inyección a Gasolina TCFM0871 1 4 5 3 

5 TCFM1081 Control de Calidad  2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0260-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 29 de mayo del 2020 

 0 

 

 
VISTO, el Oficio N° 036-2020-EPTVTyAI-FATEC, del 29 de mayo del 2020, de la Directora de la Escuela 

Profesional de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales solicita la modificación de la Programación 
Académica 2020-I, del régimen regular. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que según Resolución Nº 4151-2019-R-UNE, del 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Calendario Académico 

de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020; 

Que mediante la Resolución N° 1026-2019-D-FATEC, del 12 de diciembre del 2019, se aprueba la Programación 

Académica del régimen regular (Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2020-I y 2020-II, de todas 

las especialidades de la Facultad de Tecnología; 

Que con Resolución N° 0217-2020-D-FATEC, del 5 de mayo del 2020, se aprobó la Modificación de la 

Programación Académica, del régimen regular (Pregrado), correspondiente a los Periodos Lectivos 2020-I, de 

las Promociones 2016, 2017, 2018 y 2019, de los  Programas de Educación en las Especialidades de: 

Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz,  Tecnología Textil y Artes Industriales; 

Que con Resolución 0622-2020-R-UNE, del 7 de mayo del 2020, se aprobó la carga lectiva de docentes 

nombrados de la facultad de Tecnología correspondiente al ciclo académico 2020-I, de conformidad a la 

Resolución N° 0189-2020-D-FATEC, del 23 de abril del 2020;  

Que mediante Oficio N° 036-2020-EPTVTyAI-FATEC, del 29 de mayo del 2020, la Directora de la Escuela 
Profesional de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, solicita la modificación de la Programación 
Académica 2020-I, en lo correspondiente a la Promoción 2018, de la especialidad de Artes Industriales, por 
cuanto el Director del Departamento Académico de Tecnología Vestido Textil y Artes Industriales, le informa 
que la carga lectiva del Lic. José Félix Ventura Huamán ha sido replanteado por la salud delicada del docente, 
y que la asignatura Dibujo de la especialidad no puede dictarse virtualmente, y estaría quedando para un 
próximo ciclo académico, en su reemplazo se debe programar la asignatura Práctica Docente: Observación, 
Análisis y Planeamiento; y que es necesario se modifique la programación académica mediante resolución; 
 
Que con Informe N° 014-2020-CA-FATEC, de la Comisión Permanente de Asuntos Académicos de la Facultad, 
informa que, habiendo efectuado la revisión y verificación de los documentos que presenta la Directora de la 
Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, sobre la modificación de la 
Programación Académica 2020-I de la Especialidad de Artes Industriales (promoción 2018), es procedente su 
aprobación; 

 

Que a fin de garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas del régimen regular (Pregrado), es 
necesario atender, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad  la modificación de la Programación 
Académica 2020-I de acuerdo a lo señalado en los párrafos precedentes; 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por las Resoluciones 

Nros. 1519-2016-R-UNE del 30 de mayo del 2016 y 1450-2019-R-UNE, del 15 de mayo del 2019; 
 
SE RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1°.-APROBAR, la Modificación del anexo de la Resolución N° 0217 2020-D-FATEC, de la 
Programación Académica, del régimen regular (Pregrado), en lo  correspondiente a la 
promoción 2018, de la Especialidad de Artes Industriales, por razones expuestas en los 
considerandos de la presente Resolución, y conforme se detalla a continuación: 

 

 

 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0260-2020-D-FATEC 
 

La Cantuta, 29 de mayo del 2020 

 1 

 

DICE: 
 

ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 
 

PROMOCIÓN: 2018   CICLO: V     SECCIÓN: K3             Nº ALUMNOS:  19 

 

Nº CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO HT HP T CR. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACAC0540 Actividad V: (Productivas)  0 2 2 1 

5 TCAI0544 Procesos Productivos en Fibras Textiles  2 8 10 6 

6 TCAI0545 Didáctica de La Especialidad en Artes 

Industriales 

 1 3 4 2 

7 TCAI0546 Dibujo de la Especialidad  2 2 4 3 

TOTAL CRÉDITOS 20 

 

 

 

DEBE DECIR: 
 
 
PROMOCIÓN: 2018                     CICLO: V                                SECCIÓN: K3            Nº ALUMNOS:  10 
 

N° CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H Cr. 

1 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 2 

2 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 3 

3 ACFP0537 Evaluación Educativa ACFP0538 2 2 4 3 

4 ACPP0539 
Práctica Docente: Observación, 
Análisis y Planeamiento 

ACFP0428 0 4 4 2 

5 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 1 

6 TCAI0544 Procesos Productivos en Fibras Textiles  2 8 10 6 

7 TCAI0545 Didáctica de la Especialidad en Artes 
Industriales 

 1 3 4 2 

                                                                           TOTAL CRÉDITOS 19 

 

ARTÍCULO 2°.- RATIFICAR, en todo lo demás el contenido de las Resoluciones Nros: 1026-2019-D-FATEC del 12 

de diciembre del 2019 y 0217-2020-D-FATEC, del 5 de mayo del 2020. 

ARTÍCULO 3º.- ELEVAR, la presente Resolución ante las instancias correspondientes. 

 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
cc: OCR/Escuelas Profesionales – FATEC/Departamentos Académicos – FATEC/Secretaría Académica/mmc. 

 


